



## Rapport for miljøtilsyn hos Vognmand Ole Fogh Larsen ApS, Romdrupvej 47, 9270 Klarup

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	25.10.2016		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98 31 99 82	<b>CVR nr.</b>	26990378
<b>E-mail</b>	hennyfogh@ya-hoo.dk	<b>P. nr.</b>	1010648749

<b>Virksomhedstype</b>	H51, Garageanlæg > 3 stk.
<b>Godkendelsesdato</b>	-
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	-

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
28-06-2012	Indskærpelse	Oprettelse i Miljøstyrelsens affaldsregister. Er efterkommet.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Virksomheden har garage/værksted på adressen Romdrupvej 47, som ejes af Ole Fogh Larsen ApS. Vognmand Ole Fogh Larsen ApS råder over 4 lastbiler, 1 rendegraver og 1 gummiged. Der er 4 i familien, der er med i firmaet samt en ansat udefra.</p> <p>To af de fire lastbiler er miljøbiler.</p> <p>Lastbilerne bliver serviceret hos Stiholt. Der foretages derfor ikke vask eller service af lastbilerne på adressen Romdrupvej 47, udover enkelte olieskift. Værkstedet, som er placeret i garagen, anvendes i meget begrænset omfang.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	5	6.30-16		
	Miljøledelse			
	Nej			

## Luftemissioner

Rumopvarmning:
Olie (oliefyr anvendes ikke pt.)
Træ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomheden opvarmes pt. med fastbrændselsfyre med rent træ.
Luft, afkast	Der er ingen afkast fra værksted/garage. Der foretages ikke reparation af bilerne.

## Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
1	Kompressor		Indendørs i bygning
2	Til- og frakørsel		Ingen afskærmning/støjdæmpning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Under tilsynet var der intet der gav anledning til bemærkninger vedrørende støjgener.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der forekommer ingen processpildevand på virksomheden.

## Olie- og kemikalietanke

Id	Indhold	Volumen (l)	Etableret, ca.	Placering	Standeranlæg
1	Diesel	5.900	2004	Over jord	JA

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Den tidligere fyringsolietank er siden sidste tilsyn i 2010 fjernet. Oliefyret findes dog stadig men er afmonteret. Det vides ikke med sikkerhed, om og hvornår fyret igangsættes igen.
Olietanke, registrering i BBR	Den nedgravede olietank fra 1971 er afblændet og afmeldt i BBR. Den overjordiske dieseltank er registreret i BBR.
Olietanke, belægninger ved påfyldningsplads	Påfyldning af diesel på lastbiler sker primært ude på servicestationer og i begrænset omfang hjemme på adressen. Påfyldningen foregår udenørs på en betonbelægning øst for garagen fra pistol, som er ophængt på væggen. Tanken står indendørs i hal. Der blev ikke konstateret spild på belægningen. Hvis der fremover sker spild af brændstof på den faste belægning, skal det straks opsamles.  Påfyldning af miljøbiler fra palletank med Adblue sker indendørs i hal med fast belægning.

## Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		
Sprinklervæske		1		Plastdunk		Indendørs	2016
Køler væske		1		Plastdunk		Indendørs	2016
Motorolie		3		Tromle	200	Indendørs	2016
Urea (Adblue)		1		Palletank	1.000	Indendørs	2016
Diesel		1		Ståltank	5.900	Indendørs	2016
Hydraulikolie				Tromle		Indendørs	2016

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Der er ingen bemærkninger i forhold til opbevaring af råvarer.

## Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Absorptionsmidler			Beholder - lukket		Indendørs, bag opkant	Egentransport	Genbrugsplads	
Oliefiltre			Tromle	120	Indendørs, bag opkant	Egentransport	Genbrugsplads	
Spildolie	200	Liter	Tromle	200	Indendørs, bag opkant	Egentransport	Genbrugsplads	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, opbevaring	Farligt affald i tromler og beholdere er stillet i den tidligere fyringsolie-tank, som er skåret op.
Affald, bortskaffelse	Virksomheden har ikke meget farligt affald, og de kører det derfor selv til Genbrugspladsen. Der er ikke afleveret affald i 2015.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indsatsområde, drikkevandsinteresser	Virksomheden er placeret i et område med særlige drikkevandsinteresser. Der er udarbejdet en indsatsplan for området. Virksomheden skal derfor være yderst opmærksom på, at der ikke afledes forurenende stoffer til jorden eller med overfladevand.
Planforhold	Ejendommen er beliggende i kommuneplanområde 7.1.L1, Romdrup, som er udlagt som landsbyområde.
Jordforurening	En del af ejendommen er V2-kortlagt iht. jordforureningsloven, mens den resterende del er udgået af kortlægningen.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Nej
Bæredygtighed	Virksomheden er meget opmærksom på forbruget af el, vand og varme. Kompressoren efterses årligt af servicefirma. Virksomheden er ligeledes opmærksom på ikke at køre med tomme vogne eller at holde i tomgang. Ansatte på virksomheden har gennemgået kurser i miljørigtig kørsel for at spare på brændstoffet.  Når de to gamle lastbiler skal udskiftes, vil de blive udskiftet med miljøbiler, således alle lastbiler på længere sigt er miljøbiler.